
1 

Z á p i s 
 

z 15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 19.3.2019 od 9:00 hodin 

v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost 9-P1.906 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Omluveni:     PaeDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., p. Petr Hrubý, Ing. Ivo Muthsam, Ing. Jiří Kocourek, 

Ing. Jan Janoušek 
    

 
1. Zahájení. 
2. Schválení programu. 
3. Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
4. Kontrola plnění předchozích usnesení.      
5. Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 

Mgr. M. Červíček, 1.náměstek hejtmana KHK 
Ing. T. Jurček, vedoucí odboru dopravy a SH, KÚ KHK 

6. Různé. 
7. Závěr. 

 

K bodu 1. 
Zahájení. 

 

15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 9:00 hodin pan 
Josef Dvořák, předseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvítal všechny 
přítomné včetně hostů. Poté: 

• konstatoval, že je přítomno 9 členů výboru – 15. zasedání je usnášeníschopné  
• informoval, že zápis ze 14. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje byl ověřen bez připomínek. 
 
K bodu 2. 
Schválení programu. 
 
Pan Josef Dvořák předložil návrh na schválení programu 15. jednání Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 1. hlasování: 
         Pro  9 
         Proti  0         
         Zdržel se     0  
  
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/15/109/2019 
 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  s ch v a l u j e 

program 15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 



2 

 
K bodu 3. 
Schválení hostů, jmenování zapisovatele a volba ověřovatele zápisu.   
      
Pan Josef Dvořák předložil návrh na: 

• schválení přizvaného hosta na 15. jednání Výboru – Ing. Tomáš Jurček (vedoucí odboru 
dopravy a silničního hospodářství KÚ KHK) 

• jmenování zapisovatele zápisu – Ing. Alena Šandová 
• volbu ověřovatele zápisu – p. Josef Král 

 
 
schválení přizvaných hostů, jmenování zapisovatele, volba ověřovatele zápisu 
 
 
2. hlasování: 
         Pro 9 
         Proti   0 
         Zdržel se     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VD/15/110/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  s ch v a l u j e 

přítomnost hostů: Ing. Tomáš Jurček 
 

II.  j m e n u j e 
Ing. Alenu Šandovou, zapisovatelkou zápisu 
 

III.  v o l í 
p. Josefa Krále, ověřovatele zápisu 
 

 
K bodu 4. 
Kontrola pln ění předchozích usnesení. 
 
Pan Josef Dvořák informoval o plnění usnesení Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Usnesení z 14. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje jsou splněna. 
 
 
 
3. hlasování: 
         Pro  9       
         Proti  0  
         Zdržel se     0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



3 

USNESENÍ VD/15/111/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

kontrolu plnění předchozích usnesení 
 
K bodu 5. 
Průběžná informace k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA. 
 
Ing. Jurček informoval o aktuálním stavu smluvního zajištění veřejné linkové autobusové dopravy 
na území Královéhradeckého kraje. Zopakoval, že na základě podaných výpovědi ze strany 
8 autobusových dopravců (výpovědi byly podány na konci prosince 2018) bylo nutné zajistit od 
1.4.2019 dopravní obslužnost Královéhradeckého kraje. Od 1.4.2019 dochází k uzavření nových 
smluv s 8 dopravci v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na přechodnou dobu – tj. do doby uzavření 
„velkého“ výběrového řízení . Výsledkem  jednání zástupců Královéhradeckého kraje a autobusových 
dopravců je dohoda o smluvních a cenových podmínkách, která umožní zajistit i nadále provozování 
veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě a také úhradu oprávněných 
mzdových a přímých nákladů (např. PHM, opravy, odpisy). V roce 2019 je odhadován nárůst 
finančních prostředků oproti původnímu smluvnímu zajištění ve výši 27 mil. Kč. Průměrná cena 
dopravního výkonu je na úrovni cca 35,00 Kč/km. Lhůta pro podání nabídek výběrového řízení na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou je stanovena na 16.5.2019. 
 
Ing. Jurček seznámil s výsledky jednání vedoucích představitelů Královéhradeckého kraje (Mgr. 
Červíček) a Dolnoslezského vojvodství (radní Myrda), které se uskutečnilo ve Wroclawy a stěžejním 
tématem byla problematika železničního spojení přes hraniční přechody Královec - Lubawka a 
Meziměstí – Mieroszów.  Na jednání se diskutovalo o dalším rozvoji spojení např. o projektu spojení 
v relaci Hradec Králové – Náchod – Meziměstí – Walbrzych – Wroclaw. Rozšíření tohoto spojení je 
však podmíněno nasazením dalších motorových jednotek, které momentálně nejsou k dispozici a 
nutných povolení k provozu jednotek ze strany českých a polských drážních úřadů. Také informoval o 
prověřování posílení železničního spojení od roku 2020 v relaci Mieroszów – Meziměstí – Adršpach, 
které by pomohlo řešit tíživou situaci v Adršpašsko-Teplických skalách.  Pro letošní rok není možné 
železniční spojení zajistit, a proto se prověřuje varianta zajištění spojení z Mieroszówa malým 
autobusem. 
 
Dále zdůraznil, že od letošní sezóny dochází k navýšení železničního spojení v relaci Meziměstí – 
Adršpach ze 2 párů na 3 páry. 
   
Ing. Jurček informoval o přípravě nového železničního jízdního řádu od roku 2020. Královéhradecký 
kraj oslovil Ministerstvo dopravy s žádostí, aby vzal do svého závazku 2 páry spojů Trutnov-Hradec 
Králové. 
  
Také seznámil s uskutečněným jednáním ve věci koordinace staveb na silnicích I., II. a III. třídy 
v KHK ve stavební sezóně 2019. 
 
Během projednávání tohoto bodu přišel Bc. Petr Hudousek.  
 
4. hlasování: 
         Pro  10     
         Proti  0  
         Zdržel se     0 
  
Návrh byl přijat. 

 
 



4 

USNESENÍ VD/15/112/2019 
Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

průběžnou informaci k aktuálním tématům z gesce DOPRAVA 
 
K bodu 6. 
Různé. 
 
 
 
K bodu 7. 
Závěr. 
 
Pan Josef Dvořák v 11:00  hod. ukončil 15. jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a upozornil na konání příštího jednání, které se uskuteční dne 30.4.2019 
v 9:00 hod.   
 
 
 
..............................................          ............................................ 
     předseda výboru       ověřovatel zápisu 
 
 
Zapsala: Šandová Alena 
 


